平成27年5月20日
団委員長各位
『平成27年度 安全セミナー 長野第４期』募集案内
日本ボーイスカウト長野県連盟
　　　　指導者養成委員長　塚田光司
ディレクター      青木秀樹
日頃より隊指導者ならびに団指導者の皆様には、スカウト活動にご尽力いただき心より感謝申し上げます。
『平成27年度安全セミナー長野第4期』の開催につきまして下記の通りご案内いたします。安全セミナーは参加者がスカウト活動における安全の確保及び危機管理を有効に行うことができるようになることを目的とします。

新訓練体系による基礎訓練課程のウッドバッジ研修所（県外で参加された方も含む）・団委員研修所を履修された方は、「安全セミナー」を受講して基礎訓練課程が修了となります。
新年度の行事が始まりご多忙中とは存じますが、万障お差し繰りの上、多くの皆様のご参加をお願い申し上げます。
特に先日の「ウッドバッジ研修所ベンチャースカウト課程長野第4期」に初めて参加された方、昨年度研修所へ初めて参加された方は、是非受講するようお願い申し上げます。
記
対象者　：　ウッドバッジ研修所・団委員研修所を履修した隊指導者・団委員(長)
日　時　：　平成２７年 ６月２１日（日）
受付　　9:00　　　 開会式　9:15
            解散　  16：15予定
セミナーディレクター　：　藤川育宏　ボーイスカウト日本連盟リーダートレーナー
場　所　：　松本青年の家
　　　長野県松本市島内8880
参加費　：　1,000円（昼食、教材等含む）
持ち物　：　制服･正帽、指導者手帳、安全入門、筆記用具、マイカップ、上履き
当該隊の隊長ハンドブック、隊の年間プログラム、隊集会プログラム
申　込　：　別添申込書にて、団で取りまとめて提出してください。
提出期限：平成２7年６月１２日（金）厳守
連絡先　：　日本ボーイスカウト長野県連盟 事務局
TEL 0263-34-1300  FAX 0263-87-8211
開設責任者：長野県連盟指導者養成委員長　　塚田　光司